



ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ

**ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ПЕНСІЙНОГО ФОНДУ УКРАЇНИ
В РІВНЕНСЬКІЙ ОБЛАСТІ**

НАКАЗ

_____ 20__р.

Рівне

№ _____

**Про здійснення контрольних заходів
за дотриманням суб'єктами системи
загальнообов'язкового державного
пенсійного та соціального страхування
вимог законодавства, спрямованих на
запобігання фактам нецільового та
неефективного використання коштів,
контроль за станом профілактичної
роботи та охорони праці в організаціях
та підприємствах області за 9 місяців 2025 року**

З метою здійснення належного контролю за дотриманням суб'єктами системи загальнообов'язкового державного пенсійного та соціального страхування вимог законодавства, управлінням контрольно-перевірочної роботи Головного управління Пенсійного фонду України в Рівненській області забезпечено організацію та проведення контрольних заходів за цільовим використанням коштів Пенсійного фонду України, використанням страхових коштів страхувальниками, обґрунтованістю документів, виданих для оформлення пенсій, достовірністю поданих відомостей про осіб, які підлягають загальнообов'язковому соціальному страхуванню, умови їх праці та інших відомостей, передбачених законодавством для визначення права на пенсію. Взято участь в комісіях з розслідування нещасних випадків на підприємствах (організаціях) та здійснювались заходи з профілактичної роботи зі створення здорових та безпечних умов праці.

За 9 місяців поточного року підготовлено 5327 розпорядчих документів, що приймаються органом державного нагляду (контролю) під час здійснення перевірок, з них 553 накази про здійснення контрольних заходів, 4774 направлення та повідомлення. Середня кількість проектів розпорядчих документів на проведення контрольних заходів, які видаються впродовж робочого тижня, складає 147 одиниць. Здійснювалась робота щодо підготовки щомісячних



Петняк Василь Васильович

"Дія". Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг

AE453A8430192D2FB6E482F82E971FBFFE2C8A35B431D2F06EB8A0CE3352262400

30.10.2025

Головне управління ПФУ в
Рівненській області



30.10.2025 1287

моніторингів виконання рейтингових показників діяльності Головного управління в межах повноважень управління контрольно-перевірочної роботи.

З початку року в області організовано та здійснено 6051 контрольний захід, в тому числі проведено 5595 перевірок (92 % від загальної кількості) документів, виданих для призначення пенсій, 143 позапланові перевірки 2,4 (%) щодо дотримання суб'єктами господарювання вимог законодавства у сфері загальнообов'язкового державного пенсійного страхування, 12 (0,2 %) перевірок правильності сплати збору на обов'язкове державне пенсійне страхування з окремих видів господарських операцій, 73 (1,2 %) — з питань обґрунтованості видачі та продовження листів непрацездатності, 111 (1,8 %) — з питань правильності використання страхувальниками страхових коштів, 27 (0,4 %) — перевірок установ (закладів), у яких особи перебувають на повному державному утриманні, 26 (0,4 %) — перевірок в установах що здійснюють доставку та виплату пенсій.

Більше середнього показника по області є навантаження у працівників відділу контрольно-перевірочної роботи міста Рівне, Рівненського та Сарненського районів. В середньому навантаження на 1 працівника цього підрозділу за місяць складає 31 перевірка.

Із 143 позапланових перевірок державного нагляду(контролю), у 100 % суб'єктів господарювання виявлені порушення. Під час здійснення контрольних заходів суб'єктів господарювання перевірена достовірність поданих відомостей щодо 339 застрахованих осіб, стосовно 325 осіб, або 96 % від загальної кількості перевірених виявлені недостовірні відомості. Виявлено 216 фактів відображення відомостей з порушенням (РНКПО, ПІБ, інше). Видано 143 приписи про усунення порушень щодо недостовірності відомостей, поданих до реєстру застрахованих осіб.

Відомості про проведених позапланових заходах державного нагляду (контролю) відповідно до положень Закону України від 05.04.2007 № 877-V(зі змінами) “Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності” своєчасно внесено до системи ІАС ДНК.

Протягом звітної періоду проведено 73 перевірки обґрунтованості видачі та продовження листків непрацездатності. Подано 11 вимог до закладів охорони здоров'я про компенсацію страхових виплат за необґрунтовано виданими / продовженими листками непрацездатності на суму 56,5 тис. грн, які компенсовано в повному обсязі (100%). Упереджено виплати страхових коштів за необґрунтовано виданими / продовженими листками непрацездатності на суму 300,5 тис. грн.

Проведено 111 перевірок правильності використання страхувальниками страхових коштів Фонду, у тому числі 28 планових та 83 позапланових перевірки. Сума коштів Фонду, охоплена контрольними заходами, становить 113527 тис. грн. За результатами проведених перевірок винесено 104 рішення про повернення 509,5 тис. грн неправомірно витрачених страхових коштів Фонду та застосовано 254,8 тис. грн фінансових санкцій. Загальна сума неправомірно витрачених страхових коштів Фонду та фінансових санкцій, що належить до сплати,

становить 764,3 тис. грн, неправомірно витрачені страхові кошти Фонду та фінансових санкцій сплачені в сумі 726,1 тис. грн, або 95 %.

Розглянуто 54 звернення та заяви з питань обґрунтованості видачі та продовження листків непрацездатності.

В рамках здійснення контролю за використанням коштів Фонду перевірено 18 банківських установ щодо своєчасності повернення коштів та правильності виплати пенсій та грошової допомоги, складено 23 акти про результати перевірок. Як наслідок, встановлено порушення Порядку виплати пенсій та грошової допомоги через поточні рахунки у банках (Порядок № 1596) по 1 особі на загальну суму 9,5 тис. грн.

Продовжувався здійснюватись контроль за дотриманням порядку та строків виплати пенсій та грошової допомоги виплатними об'єктами поштового зв'язку. За результатами проведених 3-х перевірок (100 % від запланованих) встановлено порушень по 229 особах на загальну суму 532,2 тис. грн. За порушення порядку використання коштів нараховано пені на суму 17,5 тис. грн. Станом на 01.10.2025 кошти сплачені в повному обсязі.

Проведено 27 перевірок (100 % від запланованих) цільового використання коштів установами (закладами), де особи перебувають на повному державному утриманні. За результатами перевірок встановлено 255 порушень на суму 3,8 тис. грн. Кошти повернуті до Фонду.

За звітний період проведено 12 перевірок з питань повноти нарахування та своєчасності сплати збору під час набуття права власності на легкові автомобілі, що підлягають реєстрації в Україні. За результатами звірки встановлено порушення та донараховано збору на загальну суму 54,8 тис. грн. Донарахований збір сплачений.

За 9 місяців поточного року спеціалістами відділу профілактики та розслідування нещасних випадків зареєстровано 57 повідомлень про нещасні випадки (з них 18-смертельно). За результатами розслідування 44 нещасних випадків складено акти форми Н-1/П (з них 9 - смертельно) пов'язано з виробництвом. Також складено 17 актів за формою Н-1/НП, випадки не пов'язані з виробництвом (з них 10 — смертельно).

За звітний період надано страхувальникам 185 консультацій та взято участь у проведенні 48 семінарів, нарад, круглих столів.

З метою, організації профілактики на виробництві та розслідування нещасних випадків, здійснено 7 позапланових перевірок щодо стану профілактичної роботи по створенню здорових та безпечних умов праці на підприємствах.

У ході проведення перевірок виявлено 37 порушень законодавства про охорону праці, винесено 7 подань роботодавцям про порушення законодавства про охорону праці та отримано 7 відповідей щодо їх усунення.

Проведено 150 профілактичних заходів шляхом інформаційного збору даних щодо стану охорони праці на підприємствах, виявлено 346 порушень законодавства про охорону праці.

За несвоєчасне інформування про нещасний випадок на виробництві,

6 посадових осіб притягнуто до адміністративної відповідальності у вигляді штрафів на загальну суму 0,8 тис. грн.

Враховуючи вищезазначене

НАКАЗУЮ :

1. Інформацію начальника управління контрольно-перевірочної роботи Головного управління Пенсійного фонду України в Рівненській області Довгалюк Р. Є. про дотримання суб'єктами системи загальнообов'язкового державного пенсійного та соціального страхування вимог законодавства, спрямованих на запобігання фактам нецільового та неефективного використання коштів, контролю за станом профілактичної роботи та охорони праці в організаціях та підприємствах області за 9 місяців 2025 року та пріоритетні напрями діяльності взяти до відома.

2. З метою здійснення постійного контролю за дотриманням норм законодавства у сфері загальнообов'язкового державного пенсійного та соціального страхування начальнику управління контрольно-перевірочної роботи Довгалюк Р. Є. Забезпечити:

1) виконання затверджених планів та графіків щодо ефективного та цільового використання коштів Фонду;

2) належний рівень організації контрольних заходів в області та неухильне дотримання вимог законодавства щодо підстав їх здійснення;

3) забезпечити 100% проведення планових та позапланових перевірок правильності використання страхувальниками коштів загальнообов'язкового державного соціального страхування, здійснювати постійний контроль за дотриманням порядку використання страхувальниками наданих їм страхових коштів;

4) здійснення перевірок обґрунтованості видачі та продовження листків тимчасової непрацездатності застрахованим особам;

5) опрацювання заяв підприємств, установ, організацій та фізичних осіб підприємців з питань достовірності відображення даних застрахованих осіб в Державному реєстрі соціального страхування, що безпосередньо впливає на страховий стаж;

6) проведення перевірок обґрунтованості видачі довідок для призначення/перерахунку пенсій та відповідності даних первинним документам;

7) здійснення контролю за станом умов та безпекою праці на підприємствах в установах та організаціях області;

8) забезпечити інформування страхувальників щодо контактних даних для надання повідомлень, про нещасний випадок / гостре професійне захворювання (отруєння) на виробництві та повідомлень про виплату коштів застрахованим особам;

9) повне та своєчасне внесення результатів проведених контрольних заходів в області до підсистеми “Контрольно-перевірочна робота” Інтегрованої комплексної інформаційної системи Пенсійного фонду України;

10) нарахування фінансових санкцій та застосування адміністративних стягнень до посадових осіб підприємств установ та організацій, які допустили порушення вимог законодавства у сфері пенсійного та соціального страхування; посилити персональну відповідальність посадових осіб за якістю проведення перевірок та вжити заходів для покращення якості перевірок;

11) підвищення кваліфікаційного рівня працівників управління контрольно-перевірочної роботи шляхом проведення колективних навчань та самоосвітніх заходів;

12) постійний контроль за дотриманням норм антикорупційного законодавства в ході здійснення контрольних заходів, зокрема упередження конфлікту інтересів на об’єктах перевірок.

3. Про виконання цього наказу інформувати до 15 січня 2026 року.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника начальника Головного управління Пенсійного фонду України в Рівненській області Пасічника В. Ю.

Начальник Головного управління

Василь ПЕТНЯК